
                         
 
 -..      "  .. '  

REPUBLIKA HRVATSKA  

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA  

         GRAD PREGRADA  

        GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 601-01/15-01/14 
UR.BR:  2214/01-01-15-2                                           
Pregrada, 16.09.2015. 
 

Na temelju članka 20. st. 2., članka 48. st. 4. i 5. i članka 49. st. 3. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne Novine br. 10/97, 107/07 i 94/13), članka 9. i 
16. Odluke o utvrđivanju mjerilima za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba 
u djelatnosti predškolskog odgoja („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» br. 
33/14)i članka 32. Statuta Grada Pregrade („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» 
br. 06/13 i 17/13)Gradsko vijeće Grada Pregrade na 16. sjednici održanoj  16.09.2015.g. 
donijelo je  

 

ODLUKU  
O MJERILIMA ZA FINANCIRANJE  

PREDŠKOLSKOG ODGOJA 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom  o mjerilima za financiranje predškolskog odgoja (dalje u tekstu: 
Odluka) utvrđuju se mjerila kojima se na jedinstven način osiguravaju sredstva za 
zadovoljavanje javnih potreba u području predškolskog odgoja i obrazovanja, te skrbi o djeci 
rane i predškolske dobi (dalje u tekstu: predškolski odgoj) na području Grada Pregrade, a 
koju djelatnost obavlja Dječji vrtić „Naša radost“ ( dalje u tekstu: DV „Naša radost“), mjerila 
za sudjelovanje roditelja u ekonomskoj cijeni programa DV „Naša radost“,  način 
ostvarivanja prednosti pri upisu djece u DV „Naša radost“  i druga pitanja vezana uz odnose 
Grada Pregrade ( dalje u tekstu: Grad) i DV „Naša radost“, a koja nisu obuhvaćena ostalim 
aktima.  
 

Članak 2. 
Javne potrebe u djelatnosti predškolskog odgoja na području Grada jesu: 
- redoviti programi njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i 

socijalne  
skrbi djece rane i predškolske dobi,  

- program predškole, za djecu u godini pred polazak u osnovnu školu koja nisu 
uključena u redoviti program, 

- drugi programi u skladu s potrebama djece, zahtjevima roditelja i mogućnostima 
Grada. 
 
 
 



 
 

Članak 3. 
       Sredstva za javne potrebe u djelatnosti predškolskog odgoja na području Grada 
osiguravaju se:  
       -   iz proračuna Grada,  

iz proračuna ostalih općina i gradova, za djecu s njihova područja, 
- iz sredstava sudjelovanja roditelja djece korisnika programa, 
- iz proračuna Krapinsko-zagorske županije, 
- iz državnog proračuna, 
- prodajom usluga na tržištu i drugih izvora sukladno zakonu. 
 

Članak 4. 
Sredstva za program predškole, osiguravaju se: 
- u proračunu Grada, 
- u proračunu Krapinsko-zagorske županije 
- u državnom proračuna 
- u proračunu jedinica lokalne samouprave, za djecu s njihova područja koja koriste 

program predškole u DV „Naša radost“. 
Sredstva za financiranje programa predškole u proračunu Grada,  odnosno proračunu 

jedinica lokalne samouprave, za djecu s njihova područja koja koriste program predškole u 
DV „Naša radost“,osiguravaju se u visini razlike između sredstava neophodnih za izvršenje 
programa utvrđenih u Financijskom planu DV „Naša radost“ i sredstava osiguranih u 
Proračunu Krapinsko-zagorske županije i državnom proračunu. 

Članak 5. 
Sredstva za financiranje troškove prijevoza za djecu s teškoćama u razvoju koju 

roditelji dovoze u posebnu ustanovu koja provodi predškolski program za djecu s teškoćama u 

razvoju, a nalazi se na području Krapinsko-zagorske županije, osiguravaju se proračunu 

Grada u visini 2/3 mjesečnih troškova prijevoza. 

Sredstva se isplaćuju na temelju zahtjeva ustanove koja provodi predškolski program i 

odluke Gradonačelnika. 

 

Članak 6. 

Sredstva za financiranje troškova boravka djece u specijalnoj ustanovi (Poliklinika 

SUVAG i sl.) osiguravaju se u proračunu Grada najmanje u visini od 30%, a najviše u visini 

50 % od utvrđene cijene programa. 

Ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova iz stavka 1. ovoga članka ostvaruje  se 

na temelju pojedinačnog zahtjeva i odluke Gradonačelnika. 

 

Članak 7. 
Ekonomsku cijenu redovitog programa predškolskog odgoja,  utvrđuje Gradonačelnik  

Grada, na prijedlog Upravnog vijeća  DV „Naša radost“, a na temelju obračunske kalkulacije 
stvarnih troškova i broja djece. 

Ekonomska cijena obuhvaća troškove utvrđene Državnim pedagoškim standardom 
predškolskog odgoja i obrazovanja, odnosno troškove: izdatke za radnike (bruto plaće , 
naknade i materijalna prava radnika); prehranu djece; uvjete boravka djece (materijalni izdaci, 
energija i komunalije, tekuće održavanje objekta i opreme, prijevoz djece), nabavu namještaja 
i opreme i nabavu sitnog inventara. 
 

Članak 8. 
Za dijete koje ima prebivalište na području Grada Pregrade sudjelovanje (učešće) 



roditelja (korisnika usluge) u financiranju ekonomske cijene redovitog programa DV „Naša 
radost“  određuje se u istom iznosu za sve roditelje, bez obzira na visinu prihoda i materijalne 
prilike obitelji.  
 

Članak 9. 
Sudjelovanje (učešće) roditelja (korisnika usluge) u financiranju ekonomske cijene 

redovitog programa iz čl.8. ove Odluke iznosi 800,00 kuna mjesečno, ali ne više od 50 % 
ekonomske cijene programa, a razliku sredstava do pune cijene programa osigurava Grad. 
  

Razliku sredstava između učešća roditelja (korisnika usluga)  u ekonomskoj cijeni 

redovitog programa za dijete koje nema prebivalište na području Grada, do pune cijene 

programa osigurava jedinica lokalne samouprave u kojoj dijete ima prebivalište. 

 
Članak 10. 

Učešće roditelja u ekonomskoj cijeni redovitog programa uplaćuje se na žiro račun  
DV „Naša radost“, najkasnije do 15-og u mjesecu za tekući mjesec.  

Članak 11. 
Plaćanja učešća roditelja za redoviti program u  DV „Naša radost“ oslobađa se :  
a) u potpunosti: 
dijete čiji je roditelj 100% HRVI iz Domovinskog rata ili dijete poginulog branitelja 
treće i svako daljnje dijete istog obiteljskog kućanstva koje koristi redoviti program,  
b) u visini  od 20% od utvrđenog učešća: 
1. za dijete roditelja s invaliditetom (jedan roditelj s invaliditetom 100% ili oba 

roditelja s ukupnim invaliditetom više o 100%) 
2. za dijete s teškoćama u razvoju, 
3. za dijete iz obitelji u kojoj ima djece s teškoćama u razvoju, 
4. za dijete iz jednoroditeljske obitelji, 
5. za dijete bez oba roditelja i dijete - korisnika smještaja izvan obitelj,  
6. drugo dijete u vrtiću iz iste obitelji 
7. za dijete iz obitelji s 4 i više malodobne djece. 

 
c) Dijete čiji je roditelj HRVI iz Domovinskog rata za utvrđeni postotak invaliditeta 

od utvrđenog učešća. 
Za korištenje navedenih olakšica roditelji dostavljaju odgovarajuću dokumentaciju 

prilikom upisa. 
Sredstva za korisnike iz stavka 1., te razlika sredstava za korisnike iz stavka 2. i 3. 

ovog članka podmiruju se na teret Proračuna Grada, te proračuna jedinica lokalne 
samouprave na čijem području navedeni korisnici imaju prebivalište.  

 
Članak 12. 

Za vrijeme odsutnosti djeteta iz opravdanih razloga ( bolest i oporavak nakon bolesti 
ili godišnji odmor) do 30 kalendarskih dana roditelji se oslobađaju učešća za troškove 
namirnica za dnevnu prehranu za vrijeme odsutnosti djeteta u iznosu 4 kune po danu.   

Roditelji čije dijete ne koristi program dječjeg vrtića zbog bolesti ili oporavka nakon 

bolesti duže od 30 dana, se oslobađaju 50% učešća protekom30dana od dana početka 

prestanka korištenja programa. 

O razlozima izostanka roditelji su dužni izvijestiti odgovornu osobu u dječjem vrtiću 

već prvog dana, a najkasnije u roku od  5 dana. 

Ukoliko roditelji ne  postupe na način iz stavka  3. ovog članka biti će obvezni 

podmiriti troškove u cijelosti. 



 

Članak 13. 

 Grad može u opravdanim slučajevima sufinancirati redoviti program za dijete koje ima 
prebivalište na području Grada, u predškolskoj ustanovi van područja Grada i u slučaju ako 
ima slobodnih mjesta u DV „Naša radost“, u visini od 50% utvrđene ekonomske cijene 
redovitog programa u toj predškolskoj ustanovi. 

Ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova iz stavka 1. ovoga članka ostvaruje  se 

na temelju pojedinačnog zahtjeva i odluke Gradonačelnika. 

  

Članak 14. 

Prednost pri upisu u DV „Naša radost“  imaju djeca s prebivalištem na području Grada 
prema sljedećem redoslijedu:  

1. djeca roditelja žrtava i invalida Domovinskog rata, 
2. djeca iz obitelji s troje i više djece, 
3. djeca čija su oba  roditelja zaposlena,  
4. djeca s teškoćama u razvoju, 
5. djeca samohranih roditelja i djeca iz jednoroditeljske obitelji,  
6. djeca u udomiteljskoj obitelji, bez roditelja ili odgovarajuće roditeljske skrbi, 
7. djeca u godini pred polazak u osnovnu školu, 
8. djeca roditelja koji primaju dječji doplatak. 

 
Ukoliko više kandidata ostvaruje pravo prioriteta po točki 3. stavka 1. ovoga članka, 

pravo prioriteta ostvaruju prema daljnjim osnovama i redoslijedu:  
1. vrijeme čekanja na listi za upis u DV „Naša radost“  po natječajima iz prethodnih 

godina, 
2. roditelji koji već u primarnom programu imaju dijete,  
3. zdravstveno stanje u obitelji (invaliditet, teže bolesti članova obitelji),  
4. status podstanara, stan u nužnom smještaju,  
5. socijalni status obitelji.  
Prednost pri upisu djece sukladno stavku 1. ovog članka primjenjuje se u slučaju većih 

potreba i interesa za smještaj djece od mogućih kapaciteta DV „Naša radost“. 

Roditelji - korisnici usluga dužni su prilikom upisa djeteta dostaviti podatke, odnosno 

isprave o ispunjavanju kriterija radi ostvarivanja prednosti pri upisu.  

 

Članak 15. 
Natječaj za upis djece u DV „Naša radost“za narednu odgojno-obrazovnu godinu 

raspisuje se tijekom mjeseca travnja tekuće godine i oglašava na oglasnoj ploči i mrežnim 
stranicama DV „Naša radost“i Grada. 

Zahtjev za prijam djece u DV „Naša radost“ roditelji podnose najkasnije do 15. 
svibnja tekuće godine.  

Rezultati za upis djece u DV „Naša radost“ objavljuju se, u pravilu, do 30. svibnja 
tekuće godine na oglasnoj ploči DV „Naša radost“. 

 
 

Članak 16. 
Ako su po provedenom natječaju u DV „Naša radost“ upisana sva djeca, a u DV 

„Naša radost“ ima još slobodnih mjesta, ostala djeca se upisuju uz uvažavanje cjelokupnog 
socijalno-zdravstvenog stanja u obitelji.  



Članak 17. 
U slučaju slobodnih kapaciteta u DV „Naša radost“ mogu se upisivati i djeca s 

područja drugih jedinica lokalne samouprave prema redoslijedu iz članka 14. ove Odluke,  
pod uvjetom da  jedinica lokalne samouprave u kojoj dijete ima prebivalište sufinancira 
program te se na to obveže izdavanjem zaključka - suglasnosti nadležnog tijela, a u protivnom 
će roditelji snositi punu ekonomsku cijenu programa. 

Članak 18. 
DV „Naša radost“ će posebnim pravilnikom podrobnije utvrditi postupak i tijela za 

raspisivanje i provođenje natječaja, dokumentaciju koju je roditelj-korisnik usluge dužan 
priložiti, zaštitu prava sudionika u natječaju, početak korištenja programa i s tim u vezi 
sklapanje ugovora o međusobnim pravima i obvezama između roditelja-korisnika usluge i DV 
„Naša radost“, te druga pitanja bitna za ostvarivanje predškolskog programa.  

Članak 19. 
DV “Naša radost“ dužan je uskladiti svoj opći akt u roku od mjesec dana od dana 

stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 20. 
 Za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja, a u cilju poboljšanja standarda 
predškolskog odgoja, Grad može iz svog proračuna izdvajati sredstva i iznad mjerila 
utvrđenih ovom Odlukom. 

Članak 21. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o financiranju rada 

Dječjeg vrtića „Naša radost“ Pregrada,  Klasa: 601-02/08-01/13, Urbroj:2214/01-08-1 od 
24.09.2008.g.  
 

Članak 22. 

Ova Odluka stupa na snagu osam  dana  od dana objave u «Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije».  

 
 
     
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
        Zlatko Šorša 

 

 

 


